УВЕДОМЛЕНИЕ

Публичного акционерного общества «Европейская Электротехника»

о приобретении собственных акций

Уважаемые акционеры!

Публичное акционерное общество «Европейская Электротехника» (ОГРН 1167746062703, ИНН

7716814300), именуемое в дальнейшем «Общество», настоящим уведомляет, что в соответствии с

п. 2 ст. 72 Федерального закона от 26.12.1995 N 208-ФЗ «Об акционерных обществах» и п. 4.5 Устава

Общества, 08 декабря 2023 г. Общим собранием акционеров принято решение об уменьшении

уставного капитала Общества  путем приобретения части размещенных акций  в целях сокращения

их общего количества Общество, на указанных ниже условиях:

1. Условия приобретения акций

1.1. Категория (тип) приобретаемых акций: акции обыкновенные именные бездокументарные (дата

государственной регистрации выпуска: 02.03.2016 г., государственный регистрационный номер

выпуска 1-01-83993-Н, ISIN: RU000A0JWW54);

1.2. Количество приобретаемых Обществом акций данной категории (типа): 58 187 000

(Пятьдесят восемь миллионов сто восемьдесят семь тысяч) штук;

1.3. Цена приобретения: 13,02 руб. (Тринадцать целых и две сотых) рубля за одну акцию (в

соответствии с абз. 3 п. 1 ст. 226 Налогового кодекса РФ ПАО «Европейская Электротехника»

признается налоговым агентом по налогу на доходы физических лиц (НДФЛ). Таким образом, при

приобретении акций у акционеров – физических лиц, ПАО «Европейская Электротехника» будет

обязано исчислить сумму НДФЛ с дохода акционера по сделке, удержать ее из подлежащей выплате

акционеру покупной цены приобретаемых акций и перечислить ее в бюджет РФ, а акционеру -

перечислить причитающиеся ему за акции денежные средства уже за вычетом НДФЛ);

1.4. Форма оплаты: денежные средства;

1.5. Срок, в течение которого должны поступить заявления акционеров о продаже Обществу

принадлежащих им акций или отзыв таких заявлений: с 05 января 2024 г. по 03 февраля 2024 г.

включительно;

1.6. Срок оплаты Обществом приобретаемых им акций: не позднее 08 февраля 2024 г.

2. Порядок подачи заявления о продаже Обществу Акций:

2.1. Для акционеров, зарегистрированных в реестре акционеров Общества:

2.1.1. Акционеры, зарегистрированные в реестре акционеров Общества осуществляют свое право

продажи всех или части принадлежащих им Акций путем направления (вручения) с 05 января 2024

г. по 03 февраля 2024 г. (включительно) подписанного акционером либо его уполномоченным

представителем письменного заявления о продаже обыкновенных акций Общество (далее –

Заявление) в адрес лица, осуществляющего ведение реестра акционеров Общества (Акционерное

общество «Независимая регистраторская компания Р.О.С.Т.» (лицензия на осуществление

деятельности по ведению реестра владельцев ценных бумаг № 045-13976-000001 от 03.12.2002,

выдана ФКЦБ России)) (далее – Регистратор).

Заявление должно содержать сведения, позволяющие идентифицировать предъявившего его

акционера, а также количество акций, в отношении которых акционер заявляет намерение продать

их Обществу. Идентификация акционеров осуществляется Регистратором. Данные, указанные в

Заявлении, должны совпадать с данными акционера, содержащимися в реестре акционеров

Общества. Заявления, содержащие сведения, которые не позволяют идентифицировать акционера,

а также поступившие Регистратору позднее 03.02.2024, рассматриваться не будут. В случае

несовпадения данных Регистратор будет вынужден отказать в приеме Заявления.

Если Заявление подписывается уполномоченным представителем акционера, к Заявлению должна

быть приложена доверенность (оригинал или нотариально удостоверенная копия) или иной

документ, удостоверяющий соответствующие полномочия лица, подписавшего Заявление от имени

акционера (оригинал или нотариально удостоверенная копия).

 2.1.2 Заявление и подтверждающие документы могут быть направлены Регистратору по почте по

адресу: 107076, г. Москва, ул. Стромынка, д. 18, корпус 5Б или вручены Регистратору лично в

рабочие дни и часы Регистратора по следующим адресам:

- 107076, г. Москва, ул. Стромынка, д. 18, корпус 5Б, АО «НРК – P.O.С.Т.», тел. (495) 989-76-50;

Заявление и подтверждающие документы также могут быть направлены (вручены) Регистратору

по адресам иных филиалов Регистратора, указанным на странице Регистратора в сети Интернет по

адресу https://www.rrost.ru/ru/filials/.

2.1.3. Датой подачи Заявления, направленного или врученного Регистратору, считается дата его

получения Регистратором.

2.1.4. В случае изменения намерений акционера относительно продажи Обществу принадлежащих

ему Акций, акционер вправе в сроки, установленные п.1.5. настоящего Уведомления, отозвать

Заявление путем направления (подачи) Регистратору Отзыва заявления о продаже акций (далее –

Отзыв заявления о продаже акций). Отзыв заявления о продаже акций допускается только в

отношении всех предъявленных к продаже Акций. Датой предъявления Отзыва заявления о продаже

акций считается день его получения Регистратором.

2.2. Для акционеров, не зарегистрированных в реестре акционеров Общества:

2.2.1. Акционеры, не зарегистрированные в реестре акционеров Общества, осуществляют свое

право продажи Акций путем дачи соответствующих указаний (инструкции) лицу, которое

осуществляет учет его прав на Акции (номинальному держателю (депозитарию)). Такое указание

(инструкция) дается в соответствии с правилами законодательства Российской Федерации о ценных

бумагах и должно содержать сведения о количестве и категории (типе) Акций, в отношении

которых предъявлено указание (инструкция) лицу, осуществляющему учет прав акционера на

Акции.

Датой предъявления указания (инструкции) на продажу Акций считается день получения

Регистратором от номинального держателя Акций, зарегистрированного в реестре акционеров

Общества, сообщения, содержащего волеизъявление такого акционера.

В целях корректного исполнения Обществом функций налогового агента акционерам – физическим

лицам, не зарегистрированным в реестре акционеров Общества, настоятельно рекомендуется при

подаче своему номинальному держателю указания (инструкции) о продаже Акций передать ему

также информацию о дате рождения, гражданстве и ИНН лица, не зарегистрированного в реестре

акционеров;

2.2.2. В случае изменения намерений акционера, не зарегистрированного в реестре акционеров,

относительно продажи Обществу принадлежащих ему Акций, акционер должен в сроки,

установленные п.1.5. настоящего Уведомления, отозвать указания (инструкции) на продажу

Обществу принадлежащих ему Акций, путем дачи указаний (инструкций) лицу, которое

осуществляет учет его прав на Акции Общества. Волеизъявление об отзыве указаний (инструкций)

на продажу Акций допускается только в отношении всех предъявленных к продаже Акций

Общества.

Датой предъявления отзыва указаний (инструкций) на продажу Акций считается день получения

Регистратором от номинального держателя Акций, зарегистрированного в реестре акционеров

Общества, сообщения, содержащего волеизъявление такого акционера.

https://www.rrost.ru/ru/filials/

3. Порядок установления ограничений/снятия ограничений на Акции, в отношении

которых акционером подано Заявление:

3.3.1 Со дня получения Регистратором Заявления от акционера, зарегистрированного в реестре

акционеров Общества, и до дня внесения записи о переходе прав на продаваемые акции к Обществу

(или до дня получения Регистратором Отзыва заявления о продаже акций), акционер не вправе

распоряжаться Акциями, на которые акционер предъявил Регистратору Заявление, в том числе

передавать их в залог или обременять другими способами, о чем Регистратор без распоряжения

акционера вносит запись об установлении такого ограничения по счету, на котором учитываются

права на Акции акционера, предъявившего Заявление.

3.3.2 Со дня получения номинальным держателем Акций от Общества, не зарегистрированного в

реестре акционеров, указания (инструкции) об осуществлении им права на продажу Акций и до дня

внесения записи о переходе прав на такие акции к Обществу по счету указанного номинального

держателя или до дня получения номинальным держателем информации о получении

Регистратором Отзыва заявления о продаже акций, акционер не вправе распоряжаться Акциями, в

отношении которых он предъявил указание (инструкцию), в том числе передавать их в залог либо

обременять другими способами, о чем номинальный держатель без поручения акционера вносит

запись об установлении такого ограничения по счету, на котором учитываются права на Акции

акционера, предъявившего Заявление.

4. Определение количества Акций, приобретаемых Обществом у акционера:

4.1. По окончании срока, указанного в п. 1.5 настоящего Уведомления Совет директоров Общества

утверждает отчет об итогах предъявления акционерами заявлений о продаже принадлежащих им

Акций, в котором должны содержаться сведения о количестве акций, в отношении которых

поступили заявления об их продаже, и количестве, в котором они могут быть приобретены

Обществом.

4.2. Если общее количество Акций, в отношении которых от акционеров Общества поступили

заявления об их продаже, превысит количество Акций, которое может быть приобретено

Обществом (58 187 000 штук), Акции приобретаются у акционеров пропорционально заявленным

требованиям.

5. Порядок оплаты Акций, приобретаемых Обществом:

5.1. Оплата Акций в количестве, указанном в отчете об итогах предъявления акционерами заявлений

о продаже принадлежащих им Акций, осуществляется в сроки, указанные в п.1.6. настоящего

Уведомления.

5.2. Выплата денежных средств за приобретаемые Акции лицам, зарегистрированным в реестре

акционеров Общества, осуществляется путем их перечисления на банковские счета, реквизиты

которых имеются у Регистратора Общества.

Указанная обязанность Общества считается исполненной с даты поступления денежных средств в

кредитную организацию, в которой открыт банковский счет лица, имеющего право на получение

выплат, а в случае, если таким лицом является кредитная организация на ее счет.

5.3. Выплата денежных средств за приобретаемые Акции лицам, не зарегистрированным в реестре

акционеров Общества, осуществляется путем их перечисления на банковский счет номинального

держателя Акций, зарегистрированного в реестре акционеров Общества. Указанная обязанность

Общества считается исполненной с даты поступления денежных средств на счет номинального

держателя. Выплата денежных средств лицам, не зарегистрированным в реестре акционеров

Общества, осуществляется номинальным держателем в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации о ценных бумагах.

6. Дополнительная информация

6.1. Продажа акций в соответствии с настоящим Уведомлением является правом, а не обязанностью

акционера.

6.2. Вопросы, связанные с приобретением Обществом Акций, можно направить в Общество по

адресу электронной почты scs@eutoet.ru, либо задать по телефону +7 (495) 660-38-76, доб. 164

mailto:scs@eutoet.ru